
 
 
Preisliste 
Lindauer Jahrmarkt 2023 
Krämermarkt 

 

 

 

 

 
 

Preise 
 

Grundentgelt 

städtische Verkaufsbude 403,00 € 

Standfläche je angefangener lfd. m für fieranteneigenen Stand 25,00 € 

 

Werbekostenbeitrag  

Je angefangener lfd. m des Standes 3,50 € 

 

Stromkostenpauschale (Non-Food-Stände sowie sonstige Stände)  

1 bis 4 m Stand 61,00 € 

5 bis 9 m Stand 120,00 € 

über 9 m Stand 179,00 € 

 

Stromkostenpauschale (Imbiss- und Getränkestände)  

Strompauschale bis 5 kW 90,00 € 

Strompauschale bis 10 kW 179,00 € 

Strompauschale bis 15 kW 269,00 € 

Strompauschale bis 20 kW 359,00 € 

 

Müllpauschale (gültig für alle Aussteller), pro Stand  

Müllpauschale für alle Fieranten und Schausteller 15,00 € 

 

Sicherheitspauschale (gültig für alle Aussteller), pro Stand  

Sicherheitspauschale für alle Fieranten und Schausteller 30,00 € 

 

Sonstige Kosten  

Zuschlag für Speisen- oder Getränkeverkauf 120,00 € 

Zuschlag für Speisen- und Getränkeverkauf 240,00 € 

Zuschlag für Süßwarenverkauf 60,00 € 

 


